[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН

366287,Чеченская республика, г. Аргун ул. Кадырова 62б, тел/факс 8(87147) 2-23-32

Двадцать первое очередное заседание Совета депутатов муниципального образования г.Аргун второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   23      04   2013г.                                                                                  № 31
О порядке предоставления

сведений о расходах
( с изменениями от 18.03.2014г. №21, от 25.03.2015г. №15
В соответствии с  Федеральным  законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003г.        № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом  Президента РФ от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", ст.57 Устава муниципального образования город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Обязать муниципальных служащих муниципального образования г.Аргун ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
 (в редакции решения №15 от 25.03.2015г.)
2. Руководителям учреждений, при наличии достаточных оснований о сделках муниципальных служащих, указанных в п.1 данного решения, направлять полученные сведения  в Совет по противодействию коррупции г.Аргун  для проверки.
3. В случае выявления фактов несоответствия расходов над доходами передавать материалы в отношении муниципальных служащих в прокуратуру г.Аргун.
4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по  приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки  превышает общий доход лица замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления.

(в редакции решения №21 от 18.03.2014г.)

5. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации. (в редакции решения №15 от 25.03.2015г.)
6. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в городской газете «Аргун».

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов г.Аргун по вопросам укрепления законности и правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

       Глава города Аргун                                                                            Р.С. Башаев